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Deltagere: Formand Brian Taudahl Børgesen, næstformand Jan-Ole Johannessen, 
bestyrelsesmedlem Franz Ingemann Hansen samt suppleanter Karna Kongslev og Erik Petersen. 
Fra administrationen: Jeannette M. Larsen (ref.) og Jack Johansen. 
 
Afbud: Bestyrelsesmedlem Gunnar Bernhard Sørensen, Arly Gøth og observatør Susanne Molin 
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1. Velkomst 

Brian bød velkommen til mødet.  

2. Beslutningspunkter 

2.1. Godkendelse af fremtidig driftsordning i Lejerbo Brøndby 

 
Organisationen besluttede på deres møde den 31. marts 2025, at afdelingsformændene skulle 
holde et afklarende møde, hvor der skulle opnås enighed om den fremtidige bemanding i Lejerbo 
Brøndby. Afdelingsformændene har som aftalt holdt møder, og tilbagemeldingen til 
administrationen har været, at der er et fælles ønske om forsættelse af et driftsfællesskab, dog 
med et ønske om større nærhed/fokus på de enkelte afdelinger.  
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Administrationen har på baggrund heraf udarbejdet forslag til den kommende bemanding, som 
organisationsbestyrelsen bedes tage stilling til.  
 
For at imødekomme ønsket om øget nærvær i afdelingerne forslås en ændring i 
ansvarsområderne således, at Jens, Kenneth og Henrik udnævnes som ansvarlige 
ejendomsfunktionærer (varmemestre) for hver deres afdeling(er).  
 
Lokalinspektørstillingen genbesættes ikke, men erstattes af en administrativ varmemester, som 
skal understøtte de tre afdelingssansvarlige ejendomsfunktionærer (varmemestre), væsentligst 
på det administrative, men også ved at varetage juridisk svære opgaver som ind- og fraflytning.  
 
Driftschefen vil have det faglige såvel som det personalemæssige ansvar.  

 
Det foreslås, at fordeling af udgifter stadig fordeles efter boligkvadratmeter, ligesom udgifter til 
drift af ejendomskontoret, fælles indkøbt maskinpark mm. også fortsat fordeles derefter. Endeligt 
vil opgaver som glatførebekæmpelse og klipning af hæk ske i fællesskab.  
 
Med den foreslået ændring sker der ikke ændring i antal medarbejdere, men der sker en mindre 
omfordeling af lønudgifterne.  
 
Fællesdriften havde et samlet lønbudget på 3.857.100 kr. for 2025/26 og med foreslået 
ændringer vil et nyt budget forventeligt være på i alt 3.813.000 kr. Vedlagt som bilag til punktet 
er funktionsbeskrivelser for Lejerbo Brøndby, samt økonomisk beregning pr. afdeling for konto 
114.1 lønninger. 

 
Brian nævnte at ind- og udflytninger bør udføres af den administrative varmemester, for at sikre 
en ensartet fremgangsmåde samt at tidsfrister mv. overholdes.  
 
Efter sammenlægningen med DAB og Lejerbo, vil nyt driftssystem blive sat i drift indenfor det 
kommende år.  
 
Jan-Ole nævnte, at oplægget beskriver den fordeling af opgaver, som er ønsker fra afdelingerne. 
I forhold til udgiften til ejendomsfunktionærer, så ønsker Jan-Ole, at det gennemgås igen, da 
Dammene i forhold til Gildhøj betaler forholdsmæssigt mindre.  
 
Jeannette understregede, at afdelingerne skal være opmærksomme på prokuragrænserne for 
varmemester, hvorfor afdelingerne skal have egen varmemester, hvis de ønsker, at de skal 
kunne handle selvstændigt (op til 15.000 kr.).  
 
Brian foreslog, at der holdes et møde med Jeanne, Jan-Ole og Brian om en alternativ måde at 
fordele lønudgifterne mellem afdelingerne.  
 
Af administrationsoverenskomsten § 3 fremgår det at: 
 ”Forretningsførerorganisationen varetager på vegne af boligorganisationen forhandlinger og 
underskrift af overenskomsten med Ejendom- og Servicefunktionærernes landssammenslutning.  
Endvidere varetager forretningsførerorganisationen den daglige ledelse af 
ejendomsfunktionærerne, samt hvad der i øvrigt måtte være, som vedrører 
ejendomsfunktionærernes arbejdsforhold. Ansættelse af varmemester i en afdeling skal ske i 
samarbejde med organisationsbestyrelsen, som kan delegere sin opgave videre til en 
afdelingsbestyrelse.” 
 
Det foreslås, at administrationen (driftschefen og HR-konsulent fra Lejerbo) afholder de 
indledende samtaler, og at der ved anden samtale er deltagelse fra organisationsformanden. 
Samme overenskomst foreskriver, at jobs først opslås internt, og herefter eventuelt eksternt.  
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Bestyrelsen tog beslutning om ansættelse af en administrativ varmemester og de to 
ejendomsfunktionærer i Gildhøj og Dammene udnævnes til varmemestre. Derudover skal 
der afholdes et møde med formand og næstformand samt administration omkring 
fordeling af lønudgifterne i Lejerbo Brøndby. 

 

2.2. Godkendelse af udbud af trappevask og indkøb af hårde hvidevarer 

AlmenIndkøb har opgjort den samlede økonomi over 4 år for trappevask samt indkøb af hårde 
hvidevarer i alle Lejerbos organisationer. I Lejerbo Brøndby udgør den samlede værdi for 
trappevask ca. 1,4 mio. kr. ekskl. moms og for indkøb af hårde hvidevarer ca. 1,4 mio. kr. Det 
betyder, at Lejerbo Brøndby er pligtig til at udbyde trappevask og indkøb af hårde hvidevarer 
som tilbudsindhentning.  
 
Udbud kan enten foretages i ét samlet udbud for alle afdelinger, eller i delaftaler. Uagtet om der 
vælges ét samlet ud eller i delaftaler, skal det foretages som enten tilbudsindhentning eller EU-
udbud, hvorfor anbefalingen er at anvende AlmenIndkøb til opgaven for at spare udgiften til 
advokatbistand.  
 
Brian nævnte, at det vil bekymre ham at være bundet af den samme leverandør på trappevask i 
en 4-årig periode. Hvis der kan vælges en 2-årig aftale, med option på 2 år mere, så vil Brian 
være positivt indstillet.  
 
Bestyrelsen godkendte, at AlmenIndkøb skal stå for udbud for trappevask og indkøb af 
hårde hvidevarer for Lejerbo Brøndby.  
 

2.3. Godkendelse af udgift til afd. 818-0 Æbleblomsten – Saldosystem 

 
Organisationsbestyrelsen godkendte den 27. august 2024 at betale udgiften til etablering af 
briksystem i afdeling 818-0 Æbleblomsten. Efter ibrugtagningen har man erfaret, at der mangler 
en enkelt tilslutning samt en backupfunktion (strøm), for at sikre at systemet fungerer optimalt og 
uden afbrydelser. Udgiften skønnes at være ca. 15.000 kr. inkl. moms.  

 
Bestyrelsen godkendte betaling af 15.000 kr. af udgiften fra arbejdskapitalen.  
 

3. Orienteringspunkter 

3.1. Orientering fra formanden v/Brian Børgesen 

Brian berettede, at en lejer har henvendt sig til organisationen om en opgradering af elnettet i 
alle afdelingerne betalt af organisationen. Der blev omdelt et bilag, og emnet vil behandlet på 
næste møde.  
 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 

3.2. Orientering fra Hovedbestyrelsen v/Brian Børgesen  

Brian berettede, at Jan-Ole, Franz og Brian var til Landsrepræsentantskabsmøde i Århus. Ud af 
de 139 deltagere, stemte 128 ja til en sammenlægning med DAB. Gunnar fik en flot applaus som 
afgående formand for det kommende DAB-Lejerbo.  
 
Brian fortalte lidt om de to administrationer i DAB og Lejerbo, som fortsætter på de to nuværende 
lokationer, men på sigt skal flytte sammen i et nyt domicil.  
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Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

3.3. Orientering fra administrationen 
 

094-0 Dammene 
Jeanne har haft en drøftelse med Susanne om afdelingens råderetskatalog.  
Afdelingsbestyrelsen ønskede et møde, da de nu (sammen med Danske Lejere) var kommet 
frem til, hvorledes de ville tilrette råderetskataloget. Der var et ønske om at ændre 
råderetskataloget således, at hvis beboer A fx opførte en carport, så skulle beboer A ikke betale 
vedligeholdelsesgebyr, da de havde haft udgiften til opgørelse. Når beboer A flyttede, skulle der 
så overfor beboer B opkræves et vedligeholdelsesgebyr.  
Jeanne gjorde opmærksom på, at det forslag til ændring var hele konfliktpunktet og lige præcis 
det, Lejerbo har holdt fast på, at man ikke kan/må.  
Afdelingsbestyrelsen ønsker ikke at fremlægge et forslag til et råderetskatalog, hvor beboeren 
som opfører også påligges et vedligeholdelsesgebyr. Afdelingsbestyrelsen mener ikke, det er 
retfærdigt og kan ikke stå indenfor det. 
Det blev aftalt, at afdelingsbestyrelsen fik en juridisk redegørelse, og denne er fremsendt til 
Susanne.  
 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 

3.4. Orientering fra Byg 
 

Afdeling 090-0, Gildhøj 
 

Renoveringssag: 
D. 8. maj 2025 har vi modtaget et besigtigelsesbrev fra Landsbyggefonden med 
besigtigelsesdato d. 20. juni 2025 kl. 09:00-10:30 i afdelingen. Sagsbehandleren fra 
Landsbyggefonden bliver Emmanuel Ratton. 
 
Forbedringssag: 
Fredag den 2. maj blev prøvefeltet afleveret. Her er der blandt andet sat nye vinduer og døre i, 
og arbejdet er udført sammen med entreprenøren efter de aftaler og beskrivelser, der er blevet 
lavet på forhånd. 
 
Størstedelen af bestyrelsen deltog i gennemgangen, og der blev stillet flere gode spørgsmål til 
det udførte arbejde. Disse spørgsmål bliver samlet sammen og taget med til det kommende 
byggeudvalgsmøde, der er indkaldt til d. 26. maj 2025. 
 
Generelt var afdelingsbestyrelsen meget tilfreds med det arbejde, der er udført, og med den 
måde entreprenøren har håndteret både selve opgaven og kommunikationen med beboerne i 
prøvefeltsboligen. 
 
Om stikledninger, vandledninger og kloakker 
Vi er nu gået i gang med de første undersøgelser for at finde ud af, hvor stort arbejdet med 
kloakker, vand- og stikledninger bliver. Vi skal blandt andet finde oplysninger om tidligere skader 
i afdelingen, da det kan få betydning for det videre arbejde. Derudover skal der laves en TV-
inspektion af kloakkerne, som vil give et overblik over, hvordan de ser ud indvendigt.  
 
Vi har aftalt at mødes med entreprenøren ude i afdelingen mandag den 13. maj for at gennemgå 
området og planlægge det videre forløb. 
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Vi regner med, at det vil tage cirka fire uger at få styr på de nødvendige oplysninger og 
undersøgelser. 
 
Det er vigtigt at nævne, at vi stadig forventer at kunne holde den tidsplan, der tidligere er sendt 
ud; men vi gør opmærksom på, at uforudsete ting, som for eksempel forhold i jorden, kan 
komme til at påvirke tidsplanen. 
 
Bestyrelsen tog redegørelserne til efterretning. 

 

4. Eventuelt  

Jeannette orienterede om en parkeringsaftale, som gælder for kommunens ansatte, når de er 
hos borgere i vores boligafdelinger. Organisationen gav tilladelse til indgåelse af denne aftale, 
samt sørge for de praktiske forhold overfor parkeringsselskaberne.  

 
Næste møde blev aftalt til den 24. juni kl. 9.00.  

 
 
 
 
 
Underskrift via Penneo 
Formand Brian Taudahl Børgesen 
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